

**آغاز به کار یازدهمین نمایشگاه****بورس، بانک و بیمه**

یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه از دیروز با حضور ۳۹۲ شرکت در بیش از ۳۰ هزار متر مربع در تهران آغاز می‌شود.

به گزارش همبستگی، یاسر فلاح، مدیرعامل شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس از برگزاری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس بانک و بیمه از امروز دوشنبه ۲۷ فروردین ماه خبر داد و گفت: این نمایشگاه با حضور ۳۹۲ شرکت در بیش از ۳۰ هزار متر مربع در تهران آغاز می‌شود. وی با اشاره به مأموریت شرکت

اطلاع‌رسانی و خدمات بورس در راستای آموزش و فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی و ارائه خدمات‌رسانی به بازار سرمایه، گفت: این شرکت در تالار فرهنگ اقدام به مرور تاریخچه بازار سرمایه نموده و علاوه بر آن جهت آشنایی عموم سرمایه‌گذاران بازار سرمایه ۱۴ اینفوگرافی با محوریت آشنایی با بورس‌ها و بازارها را تهیه نموده است.

این مقام مسئول افزود: در این نمایشگاه

جهت آشنایی با بورس‌های مطرح دنیا و کشور، فیلم‌هایی ۳۶۰ درجه‌ای تهیه شده که با دستگاه‌های مخصوص vrbox قابل مشاهده خواهد بود.

فلاح با بیان اینکه شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس به عنوان مرجع آموزش و فرهنگ‌سازی حوزه بازار سرمایه در راستای مأموریت‌های محوله، آموزش از سننن پایه را تسهیل کرده است. آموزش از سننن پایه را تسهیل کرده است. آموزش از سننن پایه را تسهیل کرده است. آموزش از سننن پایه را تسهیل کرده است.

آموزش یابی و آتلیه عکس بازار سرمایه ایران

وی ششمین دوره گرامی داشت پیشکوتان بازار سرمایه با حضور افراد پاسبقه و پیشکوست

از از دیگر اقدام‌ها در طول برگزاری نمایشگاه

بورس اعلام کرد و گفت: این شرکت هم چنین علاوه بر موسسات، سازمان‌ها، مراکز دانشگاهی اقدام به امضای تفاهم‌نامه‌هایی می‌کند که سه مورد از آن‌ها در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه رونمایی می‌شود. عمده این تفاهم‌نامه‌ها در راستای گسترش فرهنگ بازار سرمایه بوده و دو تفاهم‌نامه پس از امضای هم‌اکنون دوره نمایشگاه عملیاتی می‌شود و نتایج آن به اطلاع عموم می‌رسد.

**قدردانی نماینده ولی فقیه استان****گلستان از بانک شهر**

نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه شهر گرگان از اقدامات بانک شهر جهت افزایش رفاه حال مردم در سراسر کشور قدردانی کرد.

به گزارش همبستگی، آیت‌الله سید کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان، امام جمعه شهر گرگان و نماینده مجلس خبرگان رهبری در دیدار با رئیس سرپرستی منطقه ۵ بانک، با بیان اینکه امروز مسئولیت سنگینی در اقتصاد کشورها بر عهده بانک‌ها قرار دارد، گفت: چنانچه سیاست کلی بانک‌ها واقعا در جهت پیشرفت کشور چه در بخش صنعت و چه در بخش کشاورزی باشد و در عمل هم دیده و انجام شود، اعتماد بیشتری از سوی مردم جلب می‌شود.

امام جمعه شهر گرگان افزود: سرمایه‌گذاری

از سوی مردم زمانی صورت می‌گیرد که اعتماد کنند و این مهم، در شرایط حساس کنونی

نیازمنداستمرار و افزایش تلاش هاست. آیت‌الله نورمفیدی در ادامه پس از شنیدن گزارشی از فعالیت‌های گسترده بانک شهر در سطح کشور، با اشاره به اهمیت این فعالیت‌ها خاطر نشان کرد: وظایف ذاتی این بانک در امور

عمران و آبادانی و مدیریت شهری، افزایش رفاه حال مردم و سایر بخش‌ها، گامی در جهت تأمین نیازهای عمومی جامعه و قابل قدردانی است.

**ارز صرفی‌ها قطع شد**

از این پس، صدور حواله ارزی خارج از شبکه بانکی، ممنوع خواهد بود و بانک‌ها ملزم به خرید اسکناس خرد هستند و صرفی‌ها نمی‌توانند خرید و فروش اسکناس انجام دهند.

به گزارش همبستگی، معاون ارزی بانک مرکزی، مهم‌ترین موضوع در بازار ارز را جلوگیری از خروج سرمایه و تأمین مالی قاچاق دانست و گفت: در حال حاضر تراز ارزی کشور ما بسیار مطلوب است و هیچ گونه مشکلی در تأمین نیازهای کشور نداریم، اما نباید شرایط به گونه‌ای باشد که منجر به خروج سرمایه از کشور شود.

سید احمد عراقچی با اشاره به اینکه در پی تصمیم اخیر ستاد اقتصادی دولت، تجارت از حالت بی‌تأمین خارج می‌شود، گفت: فرآیند واردات بدون تسهیل سفارش براساس مصوبه هیات دولت، ممنوع اعلام شده و هر گونه واردات که نیاز به تخصیص ارز دارد با ثبت سفارش انجام می‌شود.

معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به نحوه

عمل در خصوص ارز صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان می‌توانند از خودر از طریق سامانه نیما به سیستم بانکی یا صرفی‌های مجاز بفرستند و این ارز نیز به مصرف واردات مورد نیاز

کشوری می‌رسد.

**تأمین ارز دولتی برای واردات محصولات کشاورزی**

در حالیکه نوسانات ارزی اخیر نگرانی‌هایی برای تولیدکنندگان و تاجران بخش کشاورزی به وجود آورد، معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد که ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی که پیش از این ارز مبادله‌ای داشتند تأمین می‌شود و برخی که پیش از این با خارج کردن ارز از کشور به منابع ارزی فشار می‌آوردند، نمی‌توانند این کار را ادامه دهند. به گزارش ایسنا، طی ماه‌های گذشته نوسانات بی‌سابقه‌ای در بازار ارز به وجود آمد که سرانجام این موضوعات ساماندهی شد و دلار تک نرخ و ۴۲۰۰ تومان از سبوی دولت اعلام شد اما نگرانی‌هایی برای بخش کشاورزی از تولیدکنندگان تا مصرف

کنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان این بخش ایجاد کرد که اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور، اعلام کرد که نرخ ارز برای همه کسانی که به صورت قانونی به آن نیاز دارند از جمله دانشجویان، تولیدکنندگان، صادرکنندگان، واردکنندگان و مسافران به قیمت ۴۲۰۰ تومان تأمین می‌شود و هر کسی آن را گران بفروشد مشمول قاچاق شده و با او برخورد خواهد شد.

در این زمینه علی اکبر مهر فرد، معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزارت جهاد کشاورزی، به ایسنا اینگونه توضیح داد که براساس تصمیم اخیر دولت نرخ دلار برای فعالان بخش

**آذری جهرمی:****وزارت ارتباطات مرجع فیلترینگ نیست****توضیح دوباره آذری جهرمی**

علی‌رغم اظهار نظرهای پرکننده محمدجواد آذری جهرمی در مورد فیلترینگ تلگرام، او اما این بار با انتشار پیامی مفصل در صفحه اینستاگرام خود با بیان

اینکه مخاطبان زیادی در این صفحه (اینستاگرام)، همواره سوالات و اعتراضات زیادی را در خصوص فیلترینگ با عدم انجام آن ابراز می‌کنند، توضیحاتی که روزانه کرده و گفته است مرجع فیلترینگ یا (فیلترینگ) نیست، بلکه بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و بنابر قانون ملزم به اجرای مصوبات شده در این حوزه و احکام قضایی است

اینکه مخاطبان زیادی در این صفحه (اینستاگرام)، همواره سوالات و اعتراضات زیادی را در خصوص فیلترینگ با عدم انجام آن ابراز می‌کنند، توضیحاتی که روزانه کرده و گفته است مرجع فیلترینگ یا (فیلترینگ) نیست، بلکه بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و بنابر قانون ملزم به اجرای مصوبات کمیته‌ها و شوراهای مشخص شده در این حوزه و احکام قضایی است. به نوشته او، پالایش صفحات غیراخلاقی و نیز ضداعتقادات عموم مردم، در سایر کشورها نیز رواج دارد و در کشور ما نیز در این خصوص نظام قانونی تصویب شده که رعایت می‌شود. علاوه بر این، سیاست‌هایی توسط حاکمیت کشورها برای مختلف برای حفاظت از کلان داده‌ها و رعایت الزامات قانونی

**اسحاق جهانگیری:****بانک‌ها برای جذب ارز از جامعه برنامه‌ریزی کنند****شافعی: دولت هنوز از شوک‌های اقتصاد درس نگرفته است**

مرکزی نسبت به آن‌ها سهل‌انگاری داشته، به عبارت دیگر خود را به خواب زده بود. وی در توضیح این اتفاقات گفت: موضوع مهم در این مورد دسترسی دولت به منابع ارزی است و اینکه دولت تا چه میزان توانسته است ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی را وارد کشور کند. برای نمونه، ما بیشترین صادرات نفت را به هند و چین داریم که این کشورها از پرداخت ارز در قبال آن خودداری می‌کنند و در مقابل آن، واردکننده به ارزش زیل داده شده، از چین و هند کالا وارد می‌کند که واردات کتانه و بنجل و نیز بی‌مورد مانند سنگ‌شمار و خلال دندان به همین دلیل است. لاهوتی افزود: این اتفاقات علاوه بر اینکه کمر تولید کشور را شکسته است از ورود ارز به کشور نیز جلوگیری کرده است که تأثیر آن بر سمت عرضه و منابع ارزی بانک مرکزی قابل توضیح است. وی افزایش نرخ ارز را سناریوی دولت دانست و گفت: البته خود دولت هم تمایل داشت نرخ دلار به زیر ۵ هزار تومان افزایش یابد و تقریباً هم موفق شده است.

در توضیح این ادعا باید در نظر داشت که ما تقریباً روزانه ۲۸ میلیون بشکه صادرات نفت و میعانات داریم که در بودجه با دلار ۳۵۰۰ تومانی محاسبه شده است. وی ادامه داد: بنا در نظر گرفتن این موضوع و اختلاف قیمت تقریباً ۱۵۰۰ تومانی متوجه می‌شویم تقریباً ۱۲۰ هزار میلیارد تومان سود بدون هیچ گونه اقدامی، نصیب دولت شده است.

در همین حال نیز روز گذشته مهر داد لاهوتی در مورد سیاست‌های جدید ارزی گفت: البته به نظر بنده سیاست جدیدی اتفاق نیفتاده، بلکه مدیریت عرضه و تقاضا صورت گرفته است. پیش از این بر خلاف سمت عرضه، مدیریتی در سمت تقاضا مشاهده نمی‌شد که تصمیمات جدید در راستای آن است. وی ادامه داد: نرخ ارز باید توسط همین تیرهای عرضه و تقاضا در بازار تعیین شود و در این میان وظیفه بانک مرکزی مدیریت و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا است. برای نمونه اگر قیمت ارز پایین است مکلف به خرید ارز و در صورت بالا رفتن نرخ ارز باید با تزریق ارز بازار را متعادل کند البته نوسانات پنج شش درصدی در اقتصاد عادی است. این نماینده مجلس با اشاره به منابع و مصارف ارز گفت: ما تقریباً ۵۰ میلیارد دلار صادرات نفتی داریم که با احتساب همین میزان صادرات غیر نفتی، ارزآوری کشور تقریباً ۱۰۰ میلیارد دلار است. در حالی که واردات کالایی ۵۴ میلیارد دلار، تقاضا برای خدمات مانند مسافرت نیز تقریباً ۲۵ میلیارد دلار است و ۲۰ میلیارد دلار هم برای قاچاق است که دولت پیش از این ادعا می‌کرد این رقم را به ۱۲/۵ میلیارد کاهش داده است، در مجموع تقریباً سمت تقاضا هم ۱۰۰ میلیارد دلار است. وی ادامه داد: با رقم موجود، تقاضا و عرضه ارز باید در تعادل باشد در حالیکه این ظاهر ماجرا است و در باطن آن اتفاقاتی افتاده است که بانک

کشور از روی بانک مرکزی با اشاره به نحوه عمل در خصوص ارز صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان می‌توانند از خودر از طریق سامانه نیما به سیستم بانکی یا صرفی‌های مجاز بفرستند و این ارز نیز به مصرف واردات مورد نیاز

کشور از روی بانک مرکزی با اشاره به نحوه عمل در خصوص ارز صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان می‌توانند از خودر از طریق سامانه نیما به سیستم بانکی یا صرفی‌های مجاز بفرستند و این ارز نیز به مصرف واردات مورد نیاز

سیاست ارزی اخیر دولت مبنی بر تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می‌شود که نرخ واردات برنج کاهش پیدا کند و بنابراین باید قیمت این محصول در بازار داخلی نیز در مقایسه با ماه‌های گذشته به همین نسبت کاهش پیدا کند. مهر فرد تصریح کرد: این سیاست‌گذاری دولت در راستای شفافیت در بازار ارزی صورت گرفته به گونه‌ای که پیش از این برخی اقدام به قاچاق برخی محصولات مانند لوازم خانگی حتی برخی از محصولات کشاورزی می‌کردند و برخی دیگر نیز خروج ارز از کشور می‌کردند که به منابع ارزی فشار وارد می‌کرد و آنها دیگر نمی‌توانند این کار را انجام دهند؛ بنابراین تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان به هیچ وجه نگران تأمین ارز برای انجام فعالیت‌هایشان نباشند.

**چهره****اقتصاد، توصیه اخلاقی نمی‌پذیرد**

یک کارشناس اقتصادی معتقد است که تصمیم دولت برای یکسان سازی نرخ ارز، تصمیمی راهبردی و دقیق است و می‌توان انتظار داشت که با نظارت و مدیریت بانک مرکزی قیمت دلار نیز به سمت واقعی شدن میل کند.

به گزارش خبرآنلاین، هادی حق‌شناس با تأکید بر اینکه تحولات بازار ارز باید از دامنظر مورد بررسی قرار گیرد، گفت: واقعیت اینجاست که ارز در تمامی کشورها متأثر از عوامل سیاسی و اقتصادی تعیین قیمت می‌شود، اما اگر دولت اجازه تعدیل نرخ ارز متناسب با تورم سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ را می‌دهد، امکان جهش یک باره قیمت ارز در ماه‌های پایانی سال گذشته و امسال از میان می‌رفت. وی یکسان سازی نرخ ارز را مطالبه مهم اقتصادی دولت دانست و گفت: هر چند می‌توان بر سر واقعی بودن یا نبودن نرخ ۴۲۰۰ تومان برای هر دلار بحث کرد، اما لازم است دقت کنیم که رفتار دولت در یکسان سازی نرخ ارز رفتاری درست و راهبردی بود و با هر منطق اقتصادی می‌توان بر صحت این تصمیم تأکید نمود.

حق شناس با اشاره به اینکه وقتی اصل ماجرا یعنی یکسان سازی نرخ ارز از نظر اقتصادی مهر تأیید می‌گیرد می‌توان بر فرعیات بحث کرد، ادامه داد: به عنوان مثال در این شرایط یکسان سازی نرخ ارز مبنایی برای عمل دولت در یکسان سازی آینده خواهد بود. حال می‌توان انتظار داشت که با نظارت و مدیریت بانک مرکزی قیمت دلار نیز به سمت واقعی شدن میل کند. ارز چند نرخ خود عامل ایجاد رانت و فساد در اقتصاد است و اتفاقاً همین بستر زمینه‌ساز ظهور دلالان را در اقتصاد فراهم می‌کند.

حق شناس در توضیح این مطلب افزود: دلالتی و رانت‌خواری به لحاظ اخلاقی امری مذموم و ناپسند است، اما باید به این نکته توجه کرد که این امر اخلاقی ناپسند به دلیل نبود سیاست‌های شفاف در جامعه روح می‌یابد. از این روی بینیم که عده‌ای با سوءاستفاده از موقعیت، در قامت صرافان بی‌مجاز و غیر مجاز یا حتی صرافان با مجوز اما بدون پایبندی به قانون بر موج‌سواری می‌شوند و اقتصاد کشور را تحت فشار قرار می‌دهند.

این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: وقتی سیاست‌ها خود زمینه را برای ظهور این دست افراد فراهم می‌کند، نمی‌توان توقع داشت که افراد صرفاً به دلیل پایبندی به آموزه‌های اخلاقی دست از تنش آفرینی بر برند. ماهیت اقتصاد توصیه اخلاقی نمی‌پذیرد از این رو بیش از آنکه نقش آفرینی صرافان غیر مجاز و دلالان در این عرصه مهم باشد، شکل سیاست‌گذاری اهمیت دارد چرا که با از بین رفتن بستر رانت، این‌ها دیگر مجال برای بروز و ظهور نمی‌یابند.

حق شناس گفت: دولت و بانک مرکزی سال قبل با جدیت به ساماندهی موسسات مالی و اعتباری غیر مجاز ورود کردند و البته از این ناحیه نیز در فشار سنگینی قرار گرفتند اما نتیجه بی‌تردید شفاف شدن وضعیت بازار پولی کشور است. حالاً نیز با ساماندهی صرافی‌های غیر مجاز لازم است ساماندهی بازار ارزی را در دستور کار قرار دهند. او چنین نتیجه‌گیری کرد: در این بازار حذف ارز چند نرخ‌ای بهترین تصمیمات بوده است و گفت: در شرایط اخیر دولت رانت موجود در این بازار را حذف گرفت اما لازم است با تعدیل نرخ دلار و نظارت دقیق بر بازار مانع از شکل‌گیری دوباره این فضا نشود. اگر یکسان سازی نرخ ارز در سال ۱۳۹۵ اتفاق می‌افتاد، بازار از زنی توانست اقتصاد ایران را در مضیقه‌ای جدی قرار دهد.

او با اشاره به اینکه صف‌های طولیل مقابل صرافی‌ها خود نشان از بی‌اعتماد شدن مردم به آینده اقتصاد داشت، گفت: از میان کسانی که مقابل صرافی صف می‌کشیدند تنها ۱۰ درصد خریدار واقعی بودند و بقیه با هدف سرمایه‌گذاری به این بازار هجوم برده بودند. این کارشناس اقتصادی پیش‌بینی کرد در ماه‌های پیش رونتاب سیاست یکسان سازی نرخ ارز با بازگشت آرامش به بازار آشکار می‌شود. حق شناس گفت: به نظر می‌رسد کسانی که در قیمت‌های بالا دست به خرید دلار زدند حتی کسانی که با شرایط کنونی به منظور سرمایه‌گذاری وارد بازار ارز می‌شوند با زبان هنگفتی روبرو خواهند شد.